

Eesti teater Estonia.

1. x 20. IV
Teisipäev 20. aprillil 1920. a. Nr 279.

Mustlase armastus.

Neljapäeval, 22. aprillil 1920. a.

Operett kolmes vaatuses. R. Lehari muusika.

H: Lauteri ja A. Tritljärvi tõlgitud.

Näitejuht: Alfr. Sällik. 2 korda. Muusikajuht: R. Kull.

OSALISED:

Peter Dragotin, Rumeenia bojaar	Eduard Kurnim
Zorika, tema tütar	Helmi Einer
Jolan, tema vennatütar	Lully Virkhaus
Jonel Bolesku, noor bojaar, Zorika peig	Aleks. Kikas
Dimitreanu, linnapea	Juhann Kuusemets
Kajetan, tema poeg	August Michelson
Jlona, krahvinna von Köröshaza	Grete Sällik
Jozsi, viiulimängija-mustlane	Alfred Sällik
Mihaly, „sõbratoa peremees“	Bernhard Hansen
Miclosh, tema tööline	Karl Viitol
Julecsa, Zorika amm	Voldemar Karro
Moschu, Dragotini kojateener	Betty Kuuskman
Baroness von Kerem	Aleks. Johannson
Laksi, talupoeg	Susy Jakobson
Foresko, ohvitser	Paul Udal
Linditsch, noor bojaar	Karl Merits
	Evald Aav

Rumeenia bojaarid, bojaarprouad ja-neiud; Ungari ohvitserid; noored inimesed (pulma külalised), muusikused-mustlased, rahvas, teenijad.

Tegevus praeguse aastasaja algusel:

I. vaatus — Dragotini mõisas, Ungari piiri lähedal, Rumeenias.

II vaatus — võerastemajas, Jlona mõisas.

III vaatus — Dragotini jahtmõisas, esimese vaatuse järg.

Sisu: Omas lossis, luulelise Tsherna jõe kaldal, Rumeenias mustlaste kodumaal, pühitseb Dragotin (vana elumees, kes kõiki abinõusid tarvitab, et naistele meeldida ja kallalekippuvat vanadust eemale peletada ning enesele sädetki noorusjume anda) oma tütre Zorika kihlust vanarahvakombe järele noore bojaari Jonel Boleskuga, kes oma mõrjat südamest armastab, kuigi ta oma tunnetele täielist vastukõla ei leia. Zorika — noor unistaja, täis nooruskirge tütarlaps, armastab üksildust ja unistab hommikust õhtuni vaba rikkaliku looduse süles viibides ja tumedate Tsherna laintega juttu vestes. Teda ei rahulda armastus, mis talle tema peig pakub Kihluspäeva hommikul saab ta viiulimängija Jozsiga kokku, kes oma mustlase kuuma vere, metsiku tempramenti ja valdava viiulimänguga neiude südamed võidab. Juba eemalt tema mängu kuules, saab ta sellest kaasakistud, nõiduvates helides täis kirge ja armu arvab ta seda leidnud olevat, millest seni unistanud ja hinges ihkanud Kui ta mängijat ennast näeb ja kütkestavat kõnet kuulab, milles see temale oma tundmusi ja põlgust tema peiu vastu avaldab, näib talle elu oma tulevase mehega väljakannatamata, ütleb ennast oma peiust lahti ja viskab temale määratud lilled Tsherna laintesse. Et aga tema isa, Dragotin, oma otsuse juurde kindlaks jääb ja nõuab, et tütar Jonel Boleskuga abiellu astuks, pühitsetakse kihlust edasi. Zorika sepsitseb põgenemisplaani ja palub selleks Jozsilt abi. Pidul on ka noor, elav, nõiduslik-ilus krahvinna Jlona, kellele vana Dragotin iseäranis meeldida tahab ja teda endale kaasaks loodab saada, kes aga vanamehest vähe hoolib. Siin märkab Zorika, et Jlona Jozsilt armustpõlevail silmil vaatleb ja et ka see samaga vastab Zorika hinges tekib kahtlus. Ta on sündides Tsherna jões pestud ja võib, vanarahva sõnade järele, Tshernast juues oma tuleviku ettenäha. Vana kasvataja Julksa nõuandel maitseb ta Tsherna vett ja uinub, näkkide ilma üleminnes. Teises vaatuses toovad talle näkkid ta tuleviku silmi ette. Jozsi on temast juba tüdinenud ja loob teist romaani ilusa Jlonaga, selle peale vaatamata, et Zorika teda oma õrna neitsiliku südamega armastab. Keskköömapidu vana Mihaily trahteris, ütleb Jozsi ennast laulatusest Zorikaga lahti, talle vaba mustlase abielu pukkudes. Kuna pidulised vana tokaierit matstes trahteris lõbutsevad, ilmub Zorikale tema endise peiu Joneli vaim, kes teda enese juurde tagasi kutsub, kuid siingi lubab Zorika Jozsile truuks jääda. Märgates, et Jozsi ja ilusa Jlona vahel romaan tärkamas, on ta meelt heitmas.

Nüüd peastavad näkkid Zorika unepaelust ja kolmandas vaatuses, kus esimese vaatuse kihluspidu edasi kestab, astub ta piduliste hulka ja nähes Jozsilt Jlonaga suudlemas, varisevad tema unistused ja ideaalid. Ta näeb, et mustlase kuum-kirgeline armastus üürrike ja mitmele anduv. Rõõmustes, et mõõdas painav uninägu, mis peaz tõeks oli saamas, langeb ta õnnelikult oma peiu Joonel Bolesku kaenla.

Algus kell 7 õhtul.